33
Liber Basilij

Quoniam modo cibus et ornamenti erga corpus nos gerere debeamus?

Quid igitur faciendum est dicet quispiam: quid aliud quam curam anime habendum. ceteris omnibus pro nihilo habitis. Non ergo corpori seruendum nisi quantum summa coget necessitas. sed anima bonis artibus imbuenda. et ex corporum vinculis ac passionum societate per philosophiam emancuanda. Illud preterea efficiendum est. ut corpus laborum patientissimum sit. ventri autem non ad voluptatem. sed ad sustentationem porrigendum. Nam qui semper cenas atque coquos mente agitant. epularumque gratia terras marisque perscrutatur. miserabili admodum seruitute premuntur. et grauissimo domino tributa pendunt. nihil leuius patientes quam illi qui apud inferos poenas dant. virga ignem diuidentes. et cribro aquam ferentes. et perfossum vas implere anhelantes. nullum finem laborum habentes. Londeri autem aut amiciri ultra quam necessitas sit aut miserorum est secundum Diogenem. aut inturiorum. Itaque occupatum esse in corporis ornatu. non minus turpe dicendum arbitror. quam aut pelicem esse aut adulterum. Quid enim refert homini gnauo restitue amicitur. an vili aliqua veste: dummodo corpus ab intemperie tutetur. Quod et in ceteris obseruandum est ne quid superuacuo moliamur. nec plus corpori tribuamus quam anime commodum sit. Neque enim minus turpe est viro qui vere hoc cognomine dignus existat. nimiam curam corporis habere quem ad aliam quamuis passionem effeminatum esse. Omne porro studium ponere ut corpori quam optime sit. hominis est seipsum ignorantis. nec intelligetis sapiens illud quod non id quod cernitur est homo. sed opus est maiori sapientia. ut quisque nostrum quid tantum ipse sit possit agnosce.

De mentis expiatione per contemptum earum quas sensus nobis porrigunt voluptatum.

Erum enimvero id assequi non expiata prius mente. impossibilis est. quam lippis oculis solem perspicere. Expiatio autem anime sic (ut breuiter simul et abunde vobis dicam) per contemptum earum. quas nobis sensus porrigunt voluptatum. Non igitur oculi pascendi sunt absurdis spectaculorum miraculis. non aspectu corporum voluptatis stimulis relinquendum. non per aures sonus infundendus. qui animam corrumpere possit. Nam et nequicia et ignavia ex huiusmodi musica gi

Liber Basili

gni solet. sed ea musica recipienda e. qua vsus Dauid poeta sacrorum car-
minum regere. vt ferunt ab infania liberauit. ¶ Pythagoras etiam
quum iuuenibus quibusdam in vino fertis saltuq; per ciuitatem lasciuen-
tibus obuiaret. dixisse dicitur ei qui modis tibia faciebat. vt mutata ar-
monia docerent. i personaret. quod vbi factum est. bacchantes illos adeo
resipuisse ferunt vt ferta abijcerent. ⁊ rubeo vultus vt recudiam confessi
domum hiberent. Tantum interest corrupta an salubri musica impleare
Quamobrem ab hac quidem musica que nunc in vlu est. non secus ab
horrendum vobis censeo. quam a quauis feditate. Jam vero eos vapo-
res. qui odoratum delectent. aeri miscere. aut vnguentis perungi. etiam
interdicere vobis erubescio. Quid dicendum de his voluptatibus que gu-
stu aut tactu sunt. an dubitandum. quin ille quoq; eiusmodi sint. vt ni-
si quis caueat. ventri ac somno seruire nos veluti pecora copellant.

¶ Despicendum esse corpus. nec multum cu-
re ei impendendum.

Eniq; (vt summam dicam) vniuersum corp^o despicendum est.
nisi in luto voluptatum velimus summergi. aut certe tantum in-
dulgedum vt philosophie (vt inquit Plato) ministerium prestare pos-
sit. Eadem ferme Platoni ⁊ paulus monet dum ait. non oportere nos
prouidentiam alioq; corporis habere ad voluptates. Nam ij qui corpus
optime curant. animam vero que eius seruitio vti debet. negligunt. ni-
hil ab ijs differunt. qui vt organa quam optima habeat summo studio
conquirunt. artem vero cuius gratia illa organa sunt comparata. despici-
unt. Proxius igitur seruandum est. Nam castigare corpus. ⁊ compe-
scere eius impetus vt immanem quandam beluam oportet. ⁊ eiusdem
aduersus animam temerarios motus rationis habena cohibere atq; se-
dare. non autem frenata voluptatum remittere. ⁊ anime curam abijcere. ⁊
instar aurige violentia equorum tracti deferi. sed Pythagore memini
se. qui quom intelli geret quendam ex familiarib^{us} suis cibi exere rationi-
bus vt pinguis fieret curare hic inquit no cessat molestiorem sibi carce-
rem instruere. Quod gen^o molestie quom suspicarerur Plato corpori suo.
impedire. academiam insalubrem atticę locum ferit ex industria de legi-
se. vt plus q; bona habitudo corporis (ceu vitis nimia luxuries) ob eam
rem amputaret. Ipse quoq; iam audiui ex medicis. summam corporis
valitudinē periculosam esse. Quom igitur hec nimia indulgentia ⁊ ipsi
corpi inutilis sit. ⁊ aie impedimētum afferat. in ea restudiu ponere ma-
nifestissima est infania.

deum quo sunt
in ebriis ab illis

Libri Basilij

De cōtempnū corpis. quē sequit̄ p̄cept̄ diuitiarū

Uod si corpus cōtempnere assuefacti essem⁹. parū cetera hui⁹ vite admiraremur. quid opus esset diuitijs. si voluptates corpis aspernaremur. equidem nō video nisi forte quem iuuaret (vt in fabulis de draconib⁹ fertur) recēditos thesauros vigilādo custodire. Qui autē ad hęc cōtēnēda ingenie erudit⁹ esset. plurimū ab omni facinore ⁊ vitiō ⁊ ope abhorret. ⁊ quicquid vitra sufficiēciam foret. siue id Lydia gleba esset. siue foenicarū auriferarū op⁹. tanto magis despiceret. quāto min⁹ indigeret

Sufficiētia autem nō ipsa libidie voluptatum. s; naturę necessitate dīfinita est. nam qui excedūt necessitatis terminos. siles sunt ijs qui p̄cipites deserunt nihil stabile inueniēt. vbi possint cōsistere. nullum terminum p̄cipitationis habēt. sed quāto plura amplectunt̄ tantē aut etiā pluris indigēt ad voluptates implēdas diuitiarum em̄ (vt ait Solon) null⁹ est termin⁹. Verum ad eam rem Theognide magis vtendum est. q̄ ita inq̄t. Neq; diuitias cupio. neq; voto p̄cor. s; mihi cōtingat ex paruo vitam agē omni carētē molestia. Porro nō sine beniuolētia q̄dam mihi in mētē venit dictum Diogenis humana oia simul cōtēnētis. qui magno rege ditiozem se p̄dicabat. q; videt; paucorū indigeret

At nobis nisi Pythie Musq; adsint tālenta. ⁊ infinita soli iugera. ⁊ numerosa armentorū examina. nihil sat erit. Oportet autē (vt ego quidem arbitror) nec abscētes diuitias optare. nec p̄ntib⁹ glari. nisi quātū scias vti Sapiētē em̄ Socrates. q̄ quū videt hoies diuitijs affluētē. ea; de cā fastidit q̄dā gloriabūdū vadē. nō pus inq̄t te admirabor q; notū mihi fuerit q̄ pacto scias vti fortunis tuis. An hō Phidias Polydet⁹ q; si auro aut etore gloriati eēt. ex qb⁹ alt̄ ilicētib⁹ Ionē. alt̄ iunonē effinxit arguis. ridiculi haberent. aliena bō sibi glie fore putātes. p̄p̄riā hō artē q̄ illud auz p̄ciosi⁹ factū est. silētio p̄tereūtes Nos at̄ hūana vtute nō satis decoris ipsā p̄ se hēc arbitratēs. mihiōri rephēsiōe dīg; eē putabim⁹.

magis

Thognet

Solon

diuina glieus

Diogenes

omnib⁹

phidias

Adulationē ostētationēq; fugiendā esse

Diuitias qdē p̄tēnem⁹ ⁊ voluptates despiciem⁹. vtz blādicias et adulationē sectabimur. ⁊ archilochee vulpis calliditate multo slicitateq; gaudebim⁹. At nihil ē qd̄ caue fugē debeat sapiēs. qm̄ ad ostētationē viuē. ⁊ populares auras seq̄. Oportet at̄ verā rōem vsq; ad ducentū viuēdi habere. vt etiam si omnes homies reclamēt. nihil mutetur eorum que recte iustituerat. etiam si infamiam vel pericula subire pro re cte factis necesse sit. Nā qui aliter iustituit⁹ est. is nihil differre videt ab egyptio sophista. qui ⁊ arbor fiebat ⁊ aqua ⁊ fera et quicquid liberet. Si

Liber

quidem ipse quoque modo laudabit iusticiam. si id placere audientibus intelliget. modo eam vituperabit. si ijs apud quos loquitur iniurias esse gratas cognoscat. et (quod proprium asseratorum est) ut Polyppus ad spes eam subiecti soli colore mutat. ita et ipse ad voluntatem audientium sententiam mutabit.

¶ Minutatim et vndequaque cogendum esse. quod ad eternam vitam consequendam conducere videatur.

Ed hec in nostris libris addiscimus perfectius. in presentia vero umbram aliquam virtutis descripsimus et his extraneis doctrinis. Qui enim diligenter et quantum re cogunt utilitatem. etsi minus tantum id agunt. tamen ut magna flumina. multa ex multis locis accipiunt incrementa. Nam id quod inquit poeta. si parum paruo addas idque frequenter facias. non ad pecunie duntaxat augmentum recte dictum fuisse putandum est. sed ad cuiusvis scientie. **¶** Bias quidem igitur unum et septem sapientibus filio suo ad egyptios proficiscenti. rogantiq; patrem etudiam agendo maxime sibi gratum faceret. si viaticum inquit ad senectutem compares. virtutem nimirum pro viatico intelliges. sed arctioribus terminis illam circumscribens. ut ipse qui eius utilitatem humane vite spacio diffiniunt. Ego autem siue quis Titoni senectutem. siue viuacissimi apud nostros Mathusalem qui mille annos minus triginta dicitur vixisse. si tenique uniuersum tempus ex quo fuerunt homines metiatur. ridebo puerilem eius sententiam. contemplans longum et infensabile seculum. quod quidem tale est. ut quemadmodum immortalis anime ita etiam illius seculi nullum finem mens humana possit concipere. Ad quod ut viaticum paremus. omnis lapis (ut dicunt) mouendus est vnde aliqua utilitas ad eam rem sit nobis futura.